
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EXP-UNC:00063159/2019

 
VISTO:

La RD 159/2020 que autoriza la realización del IV Congreso Internacional de Psicología y VII Congreso
Nacional de Psicología “CIENCIA Y PROFESIÓN. Desafíos para la construcción de una
Psicología regional” durante los días 12, 13 y 14 de noviembre de 2020 en la Facultad de Psicología de la UNC;
y

CONSIDERANDO:

Que la Secretaría de Ciencia y Técnica de la Facultad de Psicología solicita se declare de interés académico-
científico el mencionado Congreso.

Que para promover la participación activa de toda la Comunidad Educativa se solicita además el cambio de
actividades académicas los días en que se desarrolle el Congreso.

Por ello, en sesión del día de la fecha, según lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y por unanimidad,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Declarar de interés académico-científico el IV Congreso Internacional de Psicología y
VII Congreso Nacional de Psicología “CIENCIA Y PROFESIÓN. Desafíos para la construcción
de una psicología regional”, a realizarse los días 12, 13 y 14 de noviembre de 2020 en la Facultad de
Psicología de la UNC.

ARTÍCULO 2º: Autorizar el cambio de actividades académicas, ya sean de grado o de postgrado, durante los días
en que se desarrolle el mencionado Congreso a fin de promover activamente la participación de la Comunidad
Educativa en el mismo.

ARTÍCULO 3º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A DIECISÉIS DÍAS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL VEINTE.

 




	numero_documento: RHCD-2021-26-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 23 de Marzo de 2021
		2021-03-23T12:27:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matias DREIZIK
	cargo_0: Secretario del HCD
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-03-23T17:03:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: RAUL ANGEL GOMEZ
	cargo_1: Vicedecano a cargo 
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-03-23T17:01:47-0300
	GDE UNC




